Publicada a 7 de los Idus de Abril, bajo el consulado de GORDIANO, Augusto, y de AVIOLA. (239).

4.- *Los Emperadores DIOCLECIANO y MAXIMIANO, Augustos y Césares, a ASCLEPIODOTO.*- Puesto que expones que repudiando a una furiosa, que era de propio derecho, su marido, que fue el único que pudo repudiarla, la madre de la furiosa otorgó al que fue marido de ésta ciertas escrituras, ten entendido que nada pudo disponer aquélla contra la furiosa, porque la defensa de ésta no le perteneció en derecho a ella.

Sancionada en Bizancio los Idus de Abril, bajo el consulado de los Augustos, (293-304).

5.- *El Emperador ANASTASIO, Augusto, al pueblo.*- A fin de que no parezca que hemos concedido al emancipado o a los emancipados el lucro de una sucesión indebida ciertamente antes, y que nada proveímos respecto a las cargas de las tutelas, mandamos por la sanción de esta ley, que, no obstante, sean ellos curadores, en calidad de legítimos, con arreglo a la ley de las Doce Tablas, de

6.- *Imp. IUSTINIANUS A. IULIANO P. P.*- Quum aliis quidem hominibus continuum furoris infortunium accidit, alios autem morbus non sine laxamento ingreditur, sed in quibusdam temporibus quaedam eis intermissio pervenit, et in hoc ipso multa est differentia, ut quibusdam breves indutiae, aliis maiores ab huiusmodi vitio inducantur, antiquitas disputabat, utrumne in mediis furoris intervallis permanet eis curatoris intercessio, an cum furore quiescente finita iterum morbo adveniente redintegratur. Nos itaque eius ambiguitatem decidentes sancimus, cum incertum est in huiusmodi furiosis hominibus, quando resipuerint, sive ex longo sive in propinquo spatio, et impossibile est et in confinio furoris et sanitatis eum saepius constitui et per longum tempus sub eadem esse varietate, ut quibusdam videatur etiam paene furor esse remotus, curatoris creationem non esse finiendam, sed manere quidem eum, donec talis furiosus vivit, quia non est paene tempus in quo huiusmodi morbus desperatur: sed per intervalla, quae perfectissima sunt, nihil curatorem agere, sed ipsum posse furiosum, dum sapit, et hereditatem adire et omnia alia facere, quae sanis hominibus competunt: sin autem furor stimulis suis iterum eum accenderit, curatorem in contractus vocari, ut nomen quidem curatoris in omne tempus habeat, effectum autem, quotiens morbus redierit, ne crebra vel quasi ludibriosa fiat curatoris creatio et frequenter tam nascatur quam desinere videatur.

Dat. Kal. Septemb. LAMPADIO et ORESTE VV. CC. Cons. (530).

7.- *Idem A. IULIANO P. P.*- Quum furiosus, quem morbus detinet perpetuus, in sacris parentis sui